АДМИНИСТРАЦИЯ
                  КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.03.2019г.                                        № 24                              с. Красная Поляна
О внесении изменений в постановление
Администрации Краснополянского
сельского поселения от 31.10.2018г. № 99
В соответствии с  постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 16.10.2018  № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района»и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»,  Администрации Краснополянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  приложение № 1 к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения от 31.10.2018г № 99 «Об утверждении муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения                                                            Н.В.Желябина
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение №1
к  постановлению Администрации
Краснополянского сельского поселения
                                                                                      от  12.03.2019г.  № 24
1.Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения от  31.10.2018г. № 99 «Об утверждении муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики».
1.1.  Паспорт  программы  «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной программы Краснополянского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019-2030 годы
	Наименование муниципальной программы
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Краснополянского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной
программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной пролграммы
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Краснополянского сельского поселения»

	Цели муниципальной программы
	 - улучшение качества жизни населения за счет перехода экономики  на энергоэффективный путь развития и рациональное использование ресурсов при производстве, передаче, потреблении;
- снижение энергоемкости  на основе создания организационных, правовых,
технических, технологических, экономических и других условий;
- эффективное использование энергоресурсов

	Задачи муниципальной программы
	-  обновление основных фондов экономики Краснополянского сельского поселения на базе новых ресурсосберегающих технологий и автоматизированных систем учета;
- сокращение в сопоставимых условиях расходов бюджета сельского поселения на оплату коммунальных услуг;
-осуществление в бюджетной сфере поселения расчетов за потребление энергоресурсов по приборам учета;
- обеспечение в бюджетной сфере поселения замены ламп на светодиодные;

	Целевые показатели эффективности
реализации муниципальной
программы

	- Доля объема электрической энергии потребляемой Администрацией Краснополянского сельского поселения (электроэнергия, уличное освещение), расчеты за потребление которой осуществляется на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой  поселением
- Доля объемов электрической энергии (далее- ЭЭ), потребляемой поселением:
 -экономия электрической энергии в натуральном выражении;
- число энергосервисных договоров, заключенных муниципальными заказчиками;
-Доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	2019-2030 годы, разделение на  этапы не предусматривается

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  10204,3 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств бюджета Краснополянского сельского поселения:
в  2019 году — 1441,0 тыс. рублей;
в  2020 году – 762,7 тыс. рублей;
в  2021 году – 800,5 тыс. рублей;
в  2022 году — 800,0 тыс. рублей;
в  2023 году — 800,0 тыс. рублей;
в  2024 году — 800,0 тыс. рублей;
в  2025 году - 800,0 тыс. рублей;
в  2026 году — 800,0 тыс. рублей;
в  2027 году — 800,0 тыс. рублей;
в  2028 году -  800,0 тыс. рублей;
в  2029 году -  800,0 тыс. рублей;
в  2030 году -  800,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования  по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством;

	Ожидаемые конечные результаты
реализации муниципальной
программы

	- снижение затрат на энергоресурсы;
-сокращение потерь электрической энергии при ее транспортировке;
-снижение затрат на оплату за потребленные энергетические ресурсы;
- повышение энергетической эффективности экономики и снижение энергоемкости.

1.2.  Паспорт подпрограммы « Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Краснополянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Краснополянского сельского поселения
Паспорт
	Наименование Подпрограммы
	  «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения в Песчанокопском сельском поселении на 2019- 2030 годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Краснополянского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель Подпрограммы
	- Снижение затратной части бюджета Краснополянского сельского поселения на оплату за потребление энергетического ресурса с  одновременным повышением уровня комфортности помещений объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы;
- создание источников электроснабжения на основе использования энергосберегающего оборудования;
-повышение эффективности использования электрической энергии, снижение потерь при транспортировке;
- повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий и оборудования.

	Задачи подпрограммы
	- совершенствование нормативно-правового регулирования и методического обеспечения в области энергоэффективности и энергосбережения;
- финансово-экономическое стимулирование реализации проектов в области энергоэффективности и энергосбережения;
- обеспечение внедрения новых технологий и технических мероприятий в области энергоэффективности и энергосбережения;

	Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы
	- доля энергетических ресурсов (электрическая энергия, вода, природный газ) расчеты, за потребление которых осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме энергетических ресурсов, потребляемых на территории Краснополянского сельского поселения;
-доля энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновленных источников энергии в общем объеме энергетических ресурсов;
- экономия по отдельным видам энергоресурсов;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2019-2030 годы.

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 10204,3 тыс. рублей:
в том числе за счет средств бюджета Краснополянского сельского поселения 10204,3 тыс. рублей по годам:
в 2019 году -  1441,1 тыс. руб.
в 2020 году – 762,7  тыс. руб.
в 2021 году – 800,5 тыс. руб.
в 2022 году - 800,0 тыс. руб.
в 2023 году – 800,0 тыс. руб.
в 2024 году – 800,0 тыс. руб.
в 2025 году – 800,0 тыс. руб.
в 2026 году – 800,0 тыс. руб.
в 2027 году – 800,0 тыс. руб.
в 2028 году – 800,0 тыс. руб.
в 2029 году – 800,0 тыс. руб.
в 2030 году – 800,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы и ее показатели социально- экономической эффективности
	- снижение уровня потребления энергетических ресурсов на территории  Краснополянского сельского поселения за счет внедрения новых энергосберегающих технологий;
- сокращение потерь электрической энергии при ее транспортировке;
- снижение затрат на оплату за потребленные энергетические ресурсы.

         1.3.  Приложение №3  к муниципальной программе Краснополянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе Краснополянского сельского поселения
«Энергоэффективность
и развитие энергетики»
РАСХОДЫ
бюджета Песчанокопского  сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
Год

	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффек-тивность и развитие энергетики»
	Всего:10204,3 тыс.рублей
в том числе
	х
	X
	X
	X
	1441,1
	762,7
	800,5
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	х
	X
	X
	X
	1441,1
	762,7
	800,5
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Подпрограмма
	«Энерго-сбережение и повышение  энергетической эффективности
	Всего:10064,3 тыс.рублей
	х
	X
	X
	X
	1441,1
	762,7
	800,5
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	х
	X
	X
	X
	1441,1
	762,7
	800,5
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Основное
мероприятие 1.1.
	Уличное освещение
	ВСЕГО:8759,3 тыс.рублей

	х
	X
	X
	X
	916,1
	752,7
	790,5
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Основное
мероприятие 1.2.
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	ВСЕГО:25,0 тыс.рублей
	х
	X
	X
	X
	25,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Основное
мероприятие 1.3.
	Приобретение энергосберегающих ламп для уличного освещения
	ВСЕГО: 60,0  тыс.рублей
	х
	X
	X
	X
	200,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Приобретение энергосберегающих светильников для уличного освещения
	всего:300,0 тыс.рублей
	х
	X
	X
	X
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное
мероприятие 1.4.
	Сбор ртутьсодержащих отходов
	ВСЕГО: 10,0 тыс.рублей
	х
	X
	X
	X
	10,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0